
     Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Табачненская школа – детский сад» 

Джанкойского района Республики Крым 

(МБОУ «Табачненская школа – детский сад») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

17.03.2025 г.                                         № 80 

с. Табачное 

О проведении мониторинга качества  

подготовки обучающихся в форме  

всероссийских проверочных  

работ в 2025 году 

 

 

На основании приказа управления образования, молодѐжи и спорта администрации 

Джанкойского района от 11.03.2025 № 160/01-03 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся   общеобразовательных организаций в Джанкойском районе в 2025 

году», в целях совершенствования и реализации процедур оценки степени и уровня освоения 

образовательных программ общего образования обучающимися МБОУ «Табачненская школа 

– детский сад» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинговые исследования качества образования для обучающихся  4,5–8,10 

классов МБОУ «Табачненская школа – детский сад» в форме всероссийских проверочных 

работ (далее ВПР) в 2024/2025 учебном году. 

2. Назначить ответственным за проведение ВПР в МБОУ «Табачненскаяя школа – детский 

сад» заместителя директора по УВР Бухлицкую Л.П. 

3. Заместителю директора по УВР Бухлицкой Л.П..:  

3.1.  Составить и утвердить план-график проведения мониторинговых исследований в 4, 

5-8,10-х классах в форме ВПР (Приложение 1). 

3.2. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении  

ВПР, принять меры, чтобы задания ВПР не попали в открытый доступ до начала  

проведения ВПР по соответствующему учебному предмету; 

3.3.Обеспечить объективность проведения и проверки результатов всероссийских      

проверочных работ. 

3.4. Определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при 

необходимости внести изменение в расписание уроков. 

3.5. Определить  порядок  хранения  работ участников ВПР (срок хранения работ до     

01.01.2026 г.); 

4. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к настоящему 

приказу. 

5. Организаторам в аудитории: 

5.1. Получить от ответственного по ОО  материалы для проведения ВПР, коды 

участникови протоколы соответствия в день проведения работы. 

5.2.  Раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать выполнение 

участниками работы. 

5.3.  Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: tabachnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАБАЧНЕНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД" 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.10.2024, 08:21
Действителен до: до 07.01.2026, 08:21

Ключ подписи: 00DEB4CA220443ABF3966918C011DB49FE



5.4. Заполнить протокол соответствия. 

5.5. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их вместе 

с протоколом соответствия ответственному за проведение ВПР. 

6. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 по русскому языку: Лемешко Л.М., Артѐмова С.Н., Рогова Н.И., Якимович Е.В.; 

 по математике: Лемешко Л.М., Ярмусь Л.Д., Мальчук Е.Д., Эмирсалиева С.М.; 

 по окружающему миру: Лемешко Л.М.; 

 по литературному чтению: Лемешко Л.М.; 

 по литературе: Артѐмова С.Н., Рогова Н.И., Якимович Е.В.; 

 по иностранному языку: Умерова Л.А., Рустамова Э.Э.; 

 по истории: Рогова Н.И.; 

 по биологии: Бухлицкая Л.П.; 

 по географии: Мальчук Е.Д.; 

 по обществознанию: Рогова Н.И.; 

 по физике: Мальчук Е.Д.; 

 по химии: Ярмусь Т.К.; 

 по информатике: Бухлицкая Л.П.,Эмирсалиева С.М. 

 

7.  Руководителям школьных МО провести заседания для учителей-предметников по 

изучению критериев оценивания ВПР по всем предметам. 

8. Техническому специалисту Эмирсалиевой С.М.: 

8.1. Обеспечить видеонаблюдение при проведении всероссийских проверочных  

работ с целью обеспечения объективности и информационной безопасности. 

8.2. Обеспечить сохранность видеозаписей проведения всероссийских  

проверочных работ в течение календарного года. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

                     

 
                               Директор                                  О.В.Некрашевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Приложение 1 

                                                                                                                     приказ от  17.03.2025 г.  № 80 

 

 

План -график проведения 

всероссийских проверочных работ  

в 2024 – 2025 учебном году 
 

Класс Предмет Дата 
Организатор в 

аудитории 

4 класс 

Русский язык 15.04.2025 Ибрагимова Э.А. 

Математика 23.04.2025 Ибрагимова Э.А. 

1 29.04.2025 Ибрагимова Э.А. 

5 класс 

Русский язык 17.04.2025 Ибрагимова Э.А. 

Математика (1 ч.) 22.04.2025 Бияз Л.А. 

Математика (2 ч.) 22.04.2025 Бияз Л.А. 

1 16.05.2025 Бияз Л.А. 

2 (1, 2 части) 30.04.2025 Ибрагимова Э.А. 

     6 класс 

Русский язык 11.04.2025 Ибрагимова Э.А. 

Математика (1 ч.) 16.04.2025 Ибрагимова Э.А. 

Математика (2 ч.) 16.04.2025 Ибрагимова Э.А. 

1 06.05.2025 Ибрагимова Э.А. 

2 (1, 2 части) 14.05.2025 Ибрагимова Э.А. 

7 класс 

Русский язык 29.04.2025 Ибрагимова Э.А. 

Математика (1 ч.) 15.04.2025 Ибрагимова Э.А. 

Математика (2 ч.) 15.04.2025 Ибрагимова Э.А. 

1 24.04.2025 Бияз Л.А. 

2 (1, 2 части) 07.05.2025 Ибрагимова Э.А. 

8 класс 

Русский язык 13.05.2025 Ибрагимова Э.А. 

Математика (1 ч.) 23.04.2025 Бияз Л.А. 

Математика (2 ч.) 23.04.2025 Бияз Л.А. 

1 05.05.2025 Ибрагимова Э.А. 

2 (1, 2 части) 18.04.2025 Бияз Л.А. 

10 класс Русский язык (1 ч.) 25.04.2025 Бияз Л.А. 

Русский язык (2 ч.) 25.04.2025 Бияз Л.А. 

Математика (1 ч.) 17.04.2025 Ибрагимова Э.А. 

Математика (2 ч.) 17.04.2025 Ибрагимова Э.А. 

1 (1, 2 части) 30.04.2025 Ибрагимова Э.А. 

2 (1, 2 части) 07.05.2025 Бияз Л.А. 

 


